
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Lunes 24 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 55196

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
45

45
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

45456 Anuncio de licitación de la Alcaldía del Ayuntamiento de Morón de la
Frontera. Objeto: Suministro materiales obras Plan Fomento Empleo
Agrario y Plan Estable 2017. Expediente: A115/2017.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Alcaldía del Ayuntamiento de Morón de la Frontera.
b) Dependencia que tramita el expediente: Alcaldía del Ayuntamiento de Morón

de la Frontera.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Alcaldía del Ayuntamiento de Morón de la Frontera.
2) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, 1.
3) Localidad y código postal: Morón de la Frontera 41530 (España).
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

13:30 horas del  28 de agosto de 2017.
d) Número de expediente: A115/2017.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro materiales obras Plan Fomento Empleo Agrario y

Plan Estable 2017.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Cementos.

Lote 2: Hormigones. Lote 3: Acero para cerrajería. Lote 4: Ferralla. Lote 5:
Piedra  Natural.  Lote  6:  Áridos.  Lote  7:  Material  de  polvero.  Lote  8:
Prefabricados  de  Hormigón.  Lote  9:  Elementos  de  Fundición.  Lote  10:
Materiales de saneamiento. Lote 11: Material para redes de abastecimiento.
Lote 12: Canalizaciones eléctricas. Lote 13: Solerías y bordillos. Lote 14:
Asfalto. Lote 15: Sanitarios. Lote 16: Carpinteria RF. Lote 17: Carpintería de
madera.  Lote  18:  Carpinteria  de aluminio.  Lote  19:  Luminarias.  Lote  20:
Pinturas. Lote 21: Utillaje y herramientas. Lote 22: Herramientas jardineria.
Lote 23: Material vario para riego de jardinería. Lote 24: Material de viero.
Lote 25: Herramientas herrería. Lote 26: Medios de seguridad y salud epi s.
Lote 27: Material para instalaciones electricas. Lote 28: Medios auxiliares
maquinaria. Lote 29: Maquinaria elevación personas. Lote 30: Portes. Lote
31: Portes. Lote 32: Portes. Lote 33: Portes gran volumen. Lote 34: Gestión
de residuos. Lote 35: Maquinaria movimientos de tierras tipo giratoria. Lote
36:  Maquinaria  movimiento  de  teirras  tipo  retroexcavadora.  Lote  37:
Maquinaria movimiento de tierras. tipo pala cargadora. Lote 38: Pulidos de
suelos.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Obras en Morón de la Frontera.

e) Plazo de ejecución/entrega: 1 año.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45000000 (Trabajos de construcción) y

44000000 (Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares
para la construcción (excepto aparatos eléctricos)).

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Lunes 24 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 55197

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
45

45
6

b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Menor precio.

4. Valor estimado del contrato: 392.823,93 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 20.369,21 (Lote 1), 26.147,52 (Lote 2), 19.440,56 (Lote 3),

13.472,26 (Lote 4), 40.706,00 (Lote 5), 32.093,25 (Lote 6), 7.274,78 (Lote 7),
1.737,25 (Lote 8), 1.634,29 (Lote 9), 18.825,09 (Lote 10), 10.661,48 (Lote
11), 1.426,80 (Lote 12), 5.083,72 (Lote 13), 9.396,22 (Lote 14), 2.103,10
(Lote 15), 858,65 (Lote 16), 4.250,00 (Lote 17), 4.550,00 (Lote 18), 4.030,44
(Lote  19),  6.544,26  (Lote  20),  5.200,00  (Lote  21),  5.532,75  (Lote  22),
3.114,09 (Lote 23), 6.635,25 (Lote 24), 1.190,00 (Lote 25), 6.238,80 (Lote
26), 4.627,13 (Lote 27), 7.481,66 (Lote 28), 700,00 (Lote 29), 13.975,00 (Lote
30), 13.975,00 (Lote 31), 13.975,00 (Lote 32), 8.160,00 (Lote 33), 13.336,68
(Lote 34), 10.462,40 (Lote 35), 40.079,61 (Lote 36), 5.025,23 (Lote 37) y
2.510,45 (Lote 38).  Importe total:  24.646,74 (Lote 1),  31.638,50 (Lote 2),
23.523,08 (Lote 3), 16.301,43 (Lote 4), 49.254,26 (Lote 5), 38.832,83 (Lote
6), 8.802,48 (Lote 7), 2.102,07 (Lote 8), 1.977,49 (Lote 9), 22.778,36 (Lote
10), 12.900,39 (Lote 11), 1.726,43 (Lote 12), 6.151,30 (Lote 13), 11.369,43
(Lote  14),  2.544,75  (Lote  15),  1.038,97  (Lote  16),  5.142,50  (Lote  17),
5.505,50 (Lote 18), 4.876,83 (Lote 19), 7.918,55 (Lote 20), 6.292,00 (Lote
21), 6.694,63 (Lote 22), 3.768,05 (Lote 23), 8.028,65 (Lote 24), 1.439,90
(Lote 25), 7.548,95 (Lote 26), 5.598,83 (Lote 27), 9.052,81 (Lote 28), 847,00
(Lote 29), 16.909,75 (Lote 30), 16.909,75 (Lote 31), 16.909,75 (Lote 32),
9.873,60 (Lote 33), 16.137,38 (Lote 34), 12.659,50 (Lote 35), 48.496,33 (Lote
36), 6.080,53 (Lote 37) y 3.037,64 (Lote 38).

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 0,00 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra anual de negocio (Declaración sobre el volumen
global de negocios y, en su caso, sobre el volumen de negocios en el ámbito
de actividades correspondiente al objeto del contrato, referido como máximo
a los tres últimos ejercicios disponibles en función de la fecha de creación o
de inicio de las actividades del empresario, en la medida en que se disponga
de las referencias de dicho volumen de negocios. Se considera acreditada la
solvencia si  el  volumen global  de negocios de cada año es el  doble del
importe  del  lote  al  que se licita).

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  No  prohibición  para
contratar;  No estar  incurso en incompatibilidades;  Cumplimiento con las
obligaciones con la Seguridad Social;  Cumplimiento con las obligaciones
tributarias.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: hasta las 13:30 horas del 28 de agosto de

2017.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Alcaldía del Ayuntamiento de Morón de la Frontera.
2) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, 1.
3) Localidad y código postal: Morón de la Frontera 41530 (España).

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  6

meses.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Lunes 24 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 55198

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
45

45
6

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Plaza Ayuntamiento, numero 1 (Sala de Juntas del Ayuntamiento).
c) Localidad y código postal: Morón de la Frontera 41530 (España).
d) Fecha y hora: 1 de septiembre de 2017 a las 11:38 (Se publica la fecha en

Perfil del Contratante) .

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 18 de julio
de 2017.

Morón de la Frontera, 18 de julio de 2017.- El Alcalde-Presidente.
ID: A170056089-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-07-21T18:40:55+0200




